
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: 1222/2020-SML Číslo smlouvy zhotovitele: 07/06/2020

DODATEK SMLOUVY O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

Název díla: Odpad Perná, D. Dunajovice km 0,000 – 2,700 – oprava koryta

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: , generální ředitel
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: , autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního
hospodářství a krajinného inženýrství, , projektový manažer, tel: ,

2. Zhotovitel:

Milan Brokl
Sídlo: Na Vlaštovce 797, 539 73
Zapsán: Městský úřad Chrudim
IČO: 66804478
DIČ: CZ6707110157
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: , tel: 

II. Předmět dodatku
1. Smluvní strany uzavírají smlouvu o dílo (č. objednatele 1222/2020-SML, č. zhotovitele 07/06/2020),

jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo specifikované v jejím článku II.
a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu (dále jen
„smlouva o dílo“). Smlouva o dílo je uzavírána na základě nabídky zhotovitele ze dne 7. 6. 2020 na
veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Odpad Perná, D. Dunajovice km
0,000 – 2,700 – oprava koryta“.

2. Smlouva o dílo v článku III. stanoví mimo jiné termín dílčího finančního plnění ve výši 1.250.000,- Kč
bez DPH do konce listopadu 2020 (dále jen „dílčí plnění“). Výše dílčího plnění byla zadavatelem
stanovena mimo jiné i s přihlédnutím k předpokládané hodnotě veřejné zakázky, která byla
stanovena ve výši 3.024.913,- Kč bez DPH. Vzhledem k tomu, že zhotovitel nabídl v zadávacím
řízení výrazně nižší nabídkovou cenu (1.200.555,70 Kč bez DPH), dohodly se smluvní strany na
snížení dílčího plnění, které má být realizováno do konce listopadu 2020, a to tak, aby výše dílčího
plnění nepřesahovala celkovou cenu díla. Smluvní strany se dohodly na nové výši dílčího plnění
1.200.000,- Kč bez DPH.



Strana 2 (celkem 2)

3. Současně se smluvní strany dohodly na vypuštění stávajícího odstavce 3. v článku III. smlouvy o dílo,
jenž stanoví možnost změny výše dílčího plnění po dohodě s odpovědným TDI, a to pro jeho
nadbytečnost s ohledem na ustanovení jj) všeobecných obchodních podmínek, které jsou součástí
smlouvy o dílo.

4. Současně se smluvní strany dohodly na opravě chyby v psaní v článku IV. odst. 1 smlouvy o dílo,
v němž je celková nabídková cena uvedena v následujícím formátu: „Kč 1200555,70 ………….,-“.

III. Změna smlouvy o dílo

1. Článek III. smlouvy o dílo se mění a nově zní takto:

1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: do 15 dní od nabytí účinnosti SoD
Termín dokončení díla: do 31. 5. 2021
Termín dílčího finančního plnění
ve výši 1.200.000,- Kč bez DPH: do 30. 11. 2020

2. Nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 je věcný a časový harmonogram prací, který se
zhotovitel zavazuje dodržovat. Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo a předat dílo před termínem
stanoveným v odst. 1. Termín dokončení díla lze měnit výlučně formou písemného dodatku, a to
z objektivních a nepředvídatelných důvodů bránících včasnému dokončení díla, které zhotovitel
nemohl ani vynaložením zvýšeného úsilí ovlivnit.

3. Místo plnění díla je blíže vymezeno projektovou dokumentací a povolením stavby.

2. Článek IV. odstavec 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní takto:

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Celková cena díla bez DPH: 1.200.555,70 Kč

IV. Závěrečná ustanovení

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
3. Dodatek nabývá platnosti jeho podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

V Brně dne 21. 7. 2020 Ve  Skutči dne: 13. 7. 2020

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ..................................
Povodí Moravy, s.p. Milan Brokl

generální ředitel


